[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 758/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 331/2022

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 758/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requer informações sobre melhorias na Rodovia Comendador Guilherme Mamprim

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Gabriel Bueno, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. [bookmark: _GoBack]A prefeitura tem ciência das dificuldades de travessia de pedestres e do trânsito ocasionado na Rodovia Comendador Guilherme Mamprim, principalmente nos horários de entrada e saída dos alunos do Colégio Etapa?
2. Está nos planos da secretaria competente alguma melhoria para o sistema viário local para sanar essas dificuldades?
3. Se sim, que melhorias e para quando estão previstas as implantações?
4. Se não, favor fazer um estudo para avaliar a situação e encaminhá-lo a este vereador.

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes, reclamando da situação complicada no trânsito no local, que além de vagarosidade, geram riscos de acidentes envolvendo tanto veículos, como pedestres.

Valinhos, 21 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO
Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg